

# DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

JL. Merdeka No. 6 Kebumen (0287) 381775 Fax.381775 Email: dprdkebumen@gmail.com Website : dprd-kebumenkab.go.id Kode Pos 54311

## RISALAH RAPAT PARIPURNA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

Hari / Tanggal : Senin, 28 Agustus 2023

Tempat : Ruang Rapat Paripurna DPRD Kabupaten

Kebumen

Jenis rapat : Rapat Paripurna DPRD

2. Acara rapat : Penyampaian Laporan Badan Anggaran

terhadap Rancangan Perda tentang

Perubahan APBD Tahun Anggaran 2023

3. Pimpinan rapat

Nama : H. Sarimun, S.Sy.

Jabatan : Ketua DPRD

4. Sekretaris rapat

Nama : Drs. Munadi, M.Si. Jabatan : Sekretaris DPRD

5. Jumlah Anggota : - Fraksi PDI-P :12 Orang

DPRD - Fraksi PKB : 9 Orang

Fraksi Gerindra
Fraksi P. Golkar
Fraksi PPP
Fraksi P.NasDem
15 Orang
6 Orang
4 Orang
7 Orang
9 Orang
14 Orang

Jumlah : 50 Orang
6. Anggota DPRD : - Fraksi PDI-P : 7 Orang

yang hadir - Fraksi PKB : 5 Orang

Fraksi Gerindra
Fraksi P. Golkar
Fraksi PPP
Fraksi P.NasDem
Orang
Orang
Orang
Orang

Jumlah :32 Orang

(daftar hadir terlampir)

7. Hadir Eksekutif : Wakil Bupati, Sekda dan Kepala OPD

Kabupaten Kebumen

8. Rapat dimulai : Pukul 10.55 WIB

Rapat ditutup : Pukul 11.23 WIB

Uraian jalannya :

Rapat

Acara : Penyampaian Laporan Badan Anggaran terhadap Rancangan Perda tentang Perubahan APBD Tahun Anggaran 2023

## Protokol: (Ernawati)

\*\*\* Menyanyikan bersama

lagu kebangsaan Indonesia Raya dan Mars Kebumen \*\*\*

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Selamat pagi dan salam sejahtera untuk kita semua.

Yth. Bupati Kebumen;

Ysh. Wakil Bupati Kebumen;

Ysh. Pimpinan dan segenap Anggota DPRD Kabupaten Kebumen;

Ysh. Sekretaris Daerah dan Para Assisten Sekda Kabupaten Kebumen;

Ysh. Para Staf Ahli Bupati Kebumen;

Ysh. Para Kepala Organisasi Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen;

Ysh. Sekretaris DPRD beserta Jajarannya;

Ysh. Ketua dan Sekretaris KPU Kabupaten Kebumen;

Ysh. Ketua Bawaslu Kabupaten Kebumen.

Ysh. Para Kepala Bagian Sekretariat Daerah Kabupaten Kebumen;

Ysh. Para Camat se-Kabupaten Kebumen;

Ysh. Pimpinan BUMD di Kabupaten Kebumen;

Ysh. Rekan-rekan wartawan, hadirin sekalian, serta pendengar Radio In-Fm dimanapun berada.

- Segala puji bagi Alloh Shubhanahu Wata'ala, yang telah melimpahkan Nikmat-Nya kepada kita, sehingga pada hari ini kita dapat menghadiri rapat paripurna dalam keadaan sehat wal'afiat.
- Selamat datang dan terima kasih atas perhatian dan kehadiran Saudara-Saudara semua, semoga jalannya Rapat Paripurna hari ini, berlangsung dengan khidmat, tertib dan lancar.
- Untuk itu, marilah Rapat Paripurna hari ini kita awali dengan berdo'a menurut agama kita masing-masing.
- Berdo'a mulai ....., selesai.

Sidang Dewan yang kami hormati,

- Pada saat pembukaan rapat, Anggota Dewan yang telah menandatangani daftar hadir sebanyak 32 orang, maka sesuai dengan ketentuan Peraturan Tata Tertib DPRD Pasal 127 ayat (1) huruf c, kuorum telah terpenuhi sehingga rapat sah untuk dibuka.
- Dengan mengucap Bismillahirrohmanirrohim Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Kebumen pada hari ini, Senin tanggal 28 Agustus 2023, resmi dinyatakan dibuka dan terbuka untuk umum.

#### --- ketukan palu 3x ---

Sidang Dewan yang kami hormati,

- Sesuai jadwal Badan Musyawarah, hari ini diselenggarakan rapat paripurna dengan agenda Penyampaian Laporan Badan Anggaran terhadap Pembahasan Raperda Perubahan APBD Tahun Anggaran 2023.
- Setelah pembahasan oleh Badan Anggaran dianggap cukup, pada Rapat Paripurna hari ini diberikan kesempatan kepada Badan Anggaran untuk menyampaikan laporan hasil pembahasannya.
- Untuk itu, kepada juru bicara Badan Anggaran disilahkan menyampaikan laporan hasil pembahasannya.

#### --- ketukan palu 1x ---

## Fitria Handini, S.H. (Anggota Badan Anggaran)

\*\*\* Laporan Badan Anggaran...... hingga selesai \*\*\*

Sidang Dewan yang kami hormati,

- Demikian tadi laporan hasil pembahasan Badan Anggaran terhadap Raperda Perubahan APBD Tahun Anggaran 2023.
- Kepada juru bicara Badan Anggaran dan segenap anggota Badan Anggaran, diucapkan terima kasih.
- Selanjutnya dari laporan yang telah disampaikan tadi, sepenuhnya kami serahkan kepada Fraksi-Fraksi DPRD untuk bahan penyusunan Pendapat Akhir Fraksi dalam mengambil keputusan, yang akan diselenggarakan pada nanti siang Pukul 14.30 WIB.

- Dengan berakhirnya Laporan Badan Anggaran tadi, maka selesai sudah rangkaian acara Rapat Paripurna hari ini, dan rapat akan segera kita akhiri.
- Terimakasih kepada Bupati dan Wakil Bupati Kebumen, segenap jajaran eksekutif, Anggota Dewan, dan seluruh hadirin atas kehadiran dan perhatiannya dalam mengikuti rapat paripurna ini hingga selesai.
- Bila ada kekurangan dan kekhilafan kami dalam penyelenggaraan rapat paripurna ini, kami mohon maaf yang setulus-tulusnya.
- Mengakhiri rapat paripurna hari ini, dengan mengucap Alhamdulillahirrobbil'alamin, rapat paripurna DPRD Kabupaten Kebumen pada hari ini resmi dinyatakan ditutup.

### --- Ketukan palu 3x ---

Terima kasih atas perhatiannya. Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Repair Rapat

H SARIMUN, S.Sy.

Kebumen, 28 Agustus 2023

Pencatat Rapat

Drs. MUNADI, M.si.

Pembina Utama Muda NIP. 19690907 199101 1 001